КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДАЛМАТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» января 2016 г. № 59
                         г. Далматово

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Далматово от 13.03.2015г.

№74 «Об утверждении порядка

определения  границ прилегающих

к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной  продукции на

территории муниципального

образования город Далматово»

В соответствии с п.2 ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об

определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции», Уставом города Далматово Далматовского района Курганской

области, Администрация города Далматово ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в п.2  постановления Администрации города Далматово от

13.03.2015г. №74 «Об утверждении порядка определения  границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной  продукции на территории

consultantplus://offline/ref=3B8142B9813734815D4C8C1685AF86D679CE2FDA57E785167C848235EE7C17DFAE11F7902107C086yCC6L
consultantplus://offline/ref=3B8142B9813734815D4C8C1685AF86D679CD2CDE55E685167C848235EEy7CCL

муниципального образования город Далматово»  абзац 2 следующего

содержания:

«Запрет на розничную продажу алкогольной продукции на розничном

рынке, железнодорожном вокзале и прилегающих к ним территориях, не

распространяется на розничную продажу алкогольной продукции с

содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой

продукции, осуществляемую организациями, и на розничную продажу пива и

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую

индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а

также на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую

магазинами беспошлинной торговли.».

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете

«Далматовский вестник» и на официальном сайте Администрации города

Далматово www.dalmatovo.org.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Далматово.

Заместитель Главы города Далматово                                           С.Н. Шибаев

Татар Н.А. 32270

http://www.dalmatovo.org/